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anmode de bevilgende myndigheder om et 
passende bidrag til De Forenede Nationers 
fond for Congo. 

Som et land, der i ikke ringe grad kan 
takke sine undervisningsmæssige institutio- 
ner for sin relativt høje levestandard, vil vi 
gerne give udtryk for vor støtte til enhver 
bestræbelse inden for De Forenede Nationer 
for at hjælpe de afrikanske lande til at føre 
deres planer på dette område ud i livet. 

Vi værdsætter derfor det initiativ, som 
præsident Eisenhower har taget ved at fore- 
slå oprettelse af institutioner med det sær- 
lige formål at uddanne unge afrikanske 
mænd og kvinder, som nu skal påtage sig 
det tunge og vanskelige ansvar at opbygge 
deres nye uafhængige lande. 

Med stor interesse har vi påhørt de forslag, 
som er blevet fremsat af præsident Eisen- 
hower og af den canadiske premierminister 
med hensyn til det lovende program 홢Food 
for Peace", herunder forslaget om oprettelse 
af en levnedsmiddelbank under FAO. Jeg 
behøver ikke at sige, at min delegation med 
interesse og forståelse vil gøre sig bekendt 
med detailforslag, der tager sigte på at føre 
et program ud. i livet, som har til formål at 
bistå millioner af mennesker, som i øje- 
blikket lider under sult og underernæring. 

Uanset hvor villig De Forenede Nationer 
er til at yde nødhjælp til svagere medlem- 
mer, må vi aldrig glemme den overvældende 
betydning af, at vi bistår de nye lande i 
deres bestræbelser på at hjælpe sig selv. 
Denne bistand kan kun gives ved at hjælpe 
udviklingslandene til at tilvejebringe en 
alsidig opbygning af deres produktion og 
ved at sikre dem en passende andel i ver- 
denshandelen, således at det bliver muligt 
for dem at sælge deres eksportprodukter til 
rimelige og stabile priser. Desværre møder 
udviklingslandene i almindelighed ikke den 
nødvendige forståelse i denne henseende. 

Det er af stor betydning, at industri- 
landene undgår en overdreven landbrugs- 
protektionisme, og også, at der gives for- 
nøden støtte til bestræbelserne for at opret- 
holde rimelige og stabile priser på råvarer. 
Dette er målet for de forskellige internatio- 
nale vareaftaler, som er afsluttet under De 
Forenede Nationers auspicier. 

Bestræbelserne for at stabilisere råvare- 
priserne må imidlertid også ses i forbindelse 

med såvel udviklingslandenes som de mindre 
industrilandes interesse i at fremme deres 
egen industrialisering. 

Danmark har sammen med. andre lande 
især fra Latin-Amerika medvirket til at op- 
rette et nyt FN-organ, nemlig en stående 
komité for industriel udvikling. Vi regner 
med, at denne komité (i 1961) vil kunne 
begynde sit arbejde med at fremhjælpe 
udviklingslandenes industrielle opbygning. 
Denne gruppe på 24 medlemmer vil give 
råd med hensyn til produktions- og admini- 
strationsteknik, finanspolitik, opstilling af 
økonomiske programmer, distribution og 
afsætning, alt sammen spørgsmål af væsent- 
lig betydning for udarbejdelse af en kon- 
struktiv industrialiseringspolitik i de nye 
medlemslande. 

I økonomiske opgangstider, som indu- 
strilandene i øjeblikket oplever dem, burde 
det være relativt let for de enkelte lande at 
bidrage til tilvejebringelse af en bedre 
international arbejdsdeling ved liberalisering 
af handel og betalinger og ved afskaffelse 
eller formindskelse af beskyttelsesforanstalt- 
ninger for deres industri, landbrug, skibs- 
fart og luftfart. Selv om visse fremskridt er 
gjort, er det nedslående at konstatere, at 
visse-lande ved overdrevne protektionistiske 
forholdsregler kunstigt opretholder en skibs- 
fart og en luftfart, som ikke ville være leve- 
dygtig, hvis de blev udsat for en normal 
konkurrences fulde virkninger. Sådanne for- 
holdsregler giver andre lande et dårligt 
eksempel og opmuntrer dem til at iværk- 
sætte lignende forholdsregler. 

Den betydningsfulde udvikling i Afrika 
bringer et nyt element ind i den internatio- 
nale situation. Det afrikanske kontinent er 
trådt frem på verdensscenen, og solidari- 
teten mellem de afrikanske lande, som den 
er blevet udtrykt her i FN af ledere fra et 
voksende antal frie og uafhængige nationer, 
er blevet en levende realitet. De afrikanske 
stater har meget at give De Forenede 
Nationer, ligesom De Forenede Nationer har 
meget at give dem. 

Hvad Congo-spørgsmålet angår, er den 
danske regering tilfreds med den måde, på 
hvilken den ekstraordinære samling i De 
Forenede Nationer har godkendt og general- 
sekretæren har udført den politik for Congo, 
som blev aftalt i sikkerhedsrådet. Vi bør 


